pro hoc spirituali alimento gratiarum actionem, per quod ejus quæ in nobis est gratiæ, calorem permanentem auget ampliori adjectione, præ malitia deficientem restaurat, hebetatam excitat et roborat. Firmiter quoque et indubitanter credamus quæcunque de hoc sacramento docet Christi Ecclesiæ mater nostra; scilicet in hoc mystico corpore ipsum esse Christum sub accidentibus panis velatum; totum, inquam, et integrum esse illum ipsum qui natus est ex beata Virgine, et qui olim in cruce fuit, nunc in cælo est. Demus operam ut hoc vere cælesti pane nutriamur continuo, quem bene manna præfiguravit, ita autem ut nutriat, non ut exurat; ignis enim vere est comburens erga indigno participantes, et is cibus damnationis potius quam justificationis est, secundum divinum Apostolum. In Judam post susceptum hunc cibum introivit Satanus. Ozias, sacrificium quod non licebat offerens, leprosus factus est. Oza percussus est a Deo, eo quod ausus esset arcam tangere: et lignum de quo edens primus homo mortuus est, vitæ lignum erat; sed propter inobedientiam causa mortis gustanti fuit. Hiera Galeni juvat quidem utiliter data, sed mortuo nihil ei fortassis nocebit.

De sacratissimo hoc mysterio quæ hucusque dicta sunt sufficiant. Accedamus autem et ad miraculum Lazari, non solum tanquam miraculi facti contemplatores, sed tanquam potestatem illius qui operatus est miraculum, et reconditum illius sensum attentius inspecturi. Videbimus enim Jesum Dominum nostrum amici monumento astentem, qui quidem jam ante quatrimum depositus fuerat, et fœtebat; Mariam a sorore vocatam ut irent obviam, occurrentem et lacrymantem miserabiliter, pedibusque ejus advolutam: Jesum fientem moderate et frementem, naturalique miseræ benigne compatientem, sive tanquam legislatorem nostrum ponentem lacrymis modum, etiam in luctu defunctorum, et paulo post suscitantem Lazarum, oratione et voce vocantibus cum potestate; illa quidem, ut ostenderet utilitatem orationis; altera vero, ut divinitatis potestatem ostenderet. Videbimus Lazarum ad sonitum vocis resurgentem, ligatum iustitiis, velatis oculis, fœtentem, tandemque iis qui cum Jesu recumbebant adjunctum: Judæos turbatos miraculo, vulnusque hoc sibi lethale inflietum existimantes, Demonstrabatur enim magnitudine miraculi, quod ipse Deus esset: cumque credere desuissent, vitæ largitorem e medio tollere, et in præmium resurrectionis aliorum, ipsi mortem inferre statuerunt. Id vero cum absque calumnia præstare non possent, suspicionem affectatæ tyrannidis populo inspirant, Romanorum metum incutiant, urbisque desolationem cavere jubent, suffragia populi inde aucupantes. Videbimus Jesum nostrum festinantem ad diu meditatam